
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

 

CUP G44D23006230006           

                            Macerata Feltria, 19.06.2024 

          

 

All’Albo d’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti   

 

Oggetto: Approvazione e Pubblicazione GRADUATORIA DI MERITO - SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO per n. 3 incarichi di formazione per COMUNITÀ DI PRATICHE 

PER L’APPRENDIMENTO - Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – D.M. 

66/2023– Codice Progetto M4C1I2.1 – 2023 – 1222-P-42924 - Titolo - Formazione e innovazione 

digitale – CUP: G44D23006230006. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
linea di investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” – finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU – D.M. 66/2023 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12 Aprile 2023 n. 66 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 27.889,07 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto M4C1I2.1 – 2023 – 1222-P-42924 - Titolo - Formazione e innovazione 

digitale  - presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002433 - 19/06/2024 - IV
.2 - E

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

 

PRESO ATTO che in data 05/03/2024 Prot. 847 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 

per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto il 

07/02/2024 con delibera n. 19; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1233 del 29/03/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE per la formazione sulla transizione   

digitale (comunità di pratiche per l’apprendimento) progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – D.M. 

66/2023– Codice Progetto M4C1I2.1 – 2023 – 1222-P-42924 - Titolo - Formazione e innovazione 

digitale – CUP: G44D23006230006; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.08 del 

08/11/2023; 

VISTA la ricognizione sulla sussistenza di professionalità interne a questa istituzione 

scolastica, in subordine ad altre istituzioni scolastiche ed infine a personale esperto 

esterno Prot. 1716 del 09/05/2024 e le relative manifestazioni d’interesse; 

VISTO    il Decreto prot. 2118 del 31/05/2024 di avvio per la procedura di una selezione per 

il conferimento di incarichi per la costituzione di una Comunità di pratiche per 

l’apprendimento; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi per la costituzione di una 

Comunità di pratiche per l’apprendimento Prot. n. 2119 del 31/05/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo  

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTA l’attestazione del Dirigente Scolastico della valutazione delle istanze pervenute Prot. 

n. 2340 del 14.06.2024; 

VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico Prot. 2432 del 19.06.2024; 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://icmaceratafeltria.edu.it/ 

nell’apposita sezione di pubblicità legale, la seguente graduatoria di merito per il personale per la 

formazione sulla transizione digitale (Comunità di Pratiche per l’Apprendimento): 

 

 

 

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002433 - 19/06/2024 - IV
.2 - E

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it
https://icmaceratafeltria.edu.it/


 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

 

 COGNOME E NOME CANDIDATURA PUNTEGGIO 

1 PROF. GIOVAGNOLI 

VALENTINO 

tutor 59 

2 PROF. VIOLINI STEFANIA tutor 44 

3 PROF. DINI GIANFILIPPO tutor 21 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

         F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               LUCIA DI STEFANO 

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002433 - 19/06/2024 - IV
.2 - E

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO

mailto:psic81100t@pec.istruzione.it

		2024-06-19T16:58:41+0200
	LUCIA DI STEFANO




